
Tusen delade erfarenheter 
 

Tusen deltagare delade erfarenheter med varandra under 
Socialtjänststämman 17 och 18 mars.  

- Socialtjänstpersonal från alla Norrbottens kommuner får en chans att 
se hur andra jobbar så det är en mycket viktig kunskapsöverföring som 
sker under de här dagarna, säger Ingrid Carlenius på Kommunförbundet 
Norrbotten som ansvarade för arrangemanget .  

 
Socialtjänststämman arrangeras av Kommunförbundet Norrbotten vart tredje år. För att alla ska få en 
chans att vara med hålls stämman under två dagar med samma program under båda dagarna. 
Vanligtvis deltar kring 500 personer varje dag och så var det också i år.   
 
- Det jag tycker är bäst med stämman är att deltagarna här jobbar nära människor som har behov 
av socialtjänst och därför har de oerhört mycket att lära varann, säger Agneta Bygdell från 
Kommunförbundet Norrbottens Forsknings och Utvecklingsenhet – FoU Norrbotten.  
Hon och hennes kollegor har som uppgift att samla in erfarenheter och kunskaper som sedan förs 
över till dem som jobbar praktiskt i kommunernas socialtjänster.  
 
Huvudföreläsare denna gång var David Lega som talade om att tänja gränser. Lega vet vad han talar 
om för han föddes med artrogryphos vilket medför att han endast har 30% styrka i benen och är 
nästintill helförlamad i armarna. För hans del handlade tänjandet av gränser bland annat om att slå 
flera världsrekord i simning och delta i två OS.  
 
Legas budskap var att vi måste utgå från våra förutsättningar och de skiljer sig åt i olika situationer och 
för olika människor. Tävlar vi mot varandra så kan bara en bli världsmästare och då måste resten av 
jordens befolkning känna sig misslyckade. Har vi istället ambitionen att lyfta oss själva från den punkt 
vi står på nu så kan alla lyckas. Det ger tillfredställelse för oss som individer och när många individer 
tar ett steg framåt så utvecklas hela samhället.  
 
- Helt fantastiskt att få lära sig så mycket samlat på ett ställe och om bara benen bär så kommer 
jag tillbaks om tre år, säger Inga-Britt Carlberg som representerar det kommunala pensionärsrådet i 
Luleå. 
  
Erfarenhetsutbytet skedde dels under många mindre seminarier och dels genom en utställning där 
olika projekt visade upp sig. Den utvärdering som gjordes efter stämman visar att deltagarna är 
översvallande positiva till allt och särskilt David Legas entusiasmerande föreläsning. Kritiken uteblev 
nästan helt och den kritik som framfördes handlade i huvudsak om att utbudet är för stort. Man hinner 
inte gå på alla föreläsningar.  
 
I inbjudan sammanfattas syftet så här: " Socialtjänststämman är en kraftsamling inför den framtid som 
socialtjänsten står inför och som kännetecknas av lärande organisationer, ett brett samarbete och nya 
IT-lösningar. Det innebär krav på nytänkande och nya organisationsstrukturer".  
 
Det massiva deltagandet visar att kommunerna trots svångremstider ser erfarenhetsutbytet som viktigt 
och Kommunförbundet Norrbottens ordförande Karl Petersen sammanfattade detta i sitt anförande.   
 
- Det är svåra tider för alla kommuner men på det här sättet, genom att samarbeta som under den 
här stämman, klarar vi krisen och vi kommer att se nya former av samarbeten växa fram. Var så säkra 
på det.   
 
För mer information, kontakta Ingrid Carlenius som är handläggare för socialtjänstfrågor på 
Kommunförbundet Norrbotten. Telefon: 0920-20 54 04 , Mobiltelefon: 070-213 58 15, E-post: 
ingrid.carlenius@bd.komforb.se 



 
 
David Lega menar att bara en kan vara världsmästare och tävlar vi mot andra så är alltså alla andra 
på jorden förlorare. Om vi istället försöker lyfta oss själva så kan alla ta ett steg framåt och vara nöjda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arrangemangsansvarig var Ingrid Carlenius från Kommunförbundet Norrbotten. Förbundets 
ordförande Karl Petersen är nöjd med stämman och tror att den här typen av samarbeten kommer att 
få ännu större betydelse nu när kommunerna har det svårt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I utställningen visas olika projekt som pågår i kommunerna 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Britt Carlberg från kommunala pensionärsrådet i Luleå deltar gärna också i nästa stämma och det 
gör även Roine Carlsson från Coompanion (till höger) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Inledningsmusik med David Edeblom och Jim Broström bjöds också under Socialtjänststämman. 
Seminarieteatern spelade upp några scener som publiken sedan fick diskutera kring. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
”Inget slår känslan av ett levande liv”, till vänster, presenterades av Anki Bergstedt och Ankie Lidberg 
från Piteå. Haparandaborna Carina Kapraali, Ann Lyhamn, Ann-Kristin Andersson och Kristel Nätynki 
berättade om en finurlig penna de testat. En kamera i pennan registrerar vad som skrivs och det går 
direkt in i datorn.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Åsa Sturk och Marie Malkan från Kommunförbundet Norrbotten tog emot deltagarna. I mitten syns 
Kalle Bergdahl, också han från Kommunförbundet Norrbotten. Gästen som just registreras är Carina 
Kapraali från Haparanda.  
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